Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091000175

175

Nº 175, terça-feira, 10 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da CPL
nomeado pela portaria nº 010 de 15 de janeiro de 2019, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade Regime Diferenciado de
Contratação - Rdc Presencial nº 01/2019, regido pela Lei nº Lei nº 12.462/2011,
subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores). Objeto: Contratação
Integrada de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução dos
serviços necessários à elaboração de Estudos técnicos preliminares, projeto executivo e
Reconstrução de Ponte de Concreto Armado Pré-moldado, Ponte em concreto e
Reconstrução de Bueiro Triplo Celular btcc, contemplando fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos e outros serviços afins e correlatos previsto em projeto básico,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Paranatinga - MT.
Conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. Data de abertura 25/09/2019,
Quarta-feira às 08:00 h (Horário Local). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no
site da Prefeitura www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga - MT, Sito Av. Brasil, 1900 - Centro, das 07 às 11h, Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou -Telefone 66 3573-1329/1756.

Paranatinga-MT, 9 de Setembro de 2019
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

PROCESSO Nº 46/2019.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 030/2019,
tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E/ OU CONSTRUÇÃO DE
IMÓVEIS PÚBLICOS NO MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme especificações
constantes no ANEXO I-B Termo de Referência, parte integrante do edital, com realização
prevista para o dia 20/09/2019 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P.
da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2019. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
24/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: M. DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA inscrita no
CNPJ/MF nº. 07.811.058/0001-64. Valor total R$ 310.000,00 (Trezentos e dez mil reais).
VIGÊNCIA: Prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da mesma,
30/08/2019. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 01 Veiculo tipo Caminhão
Trucado, peso bruto total 22000 KG, carga útil máxima 15350 KG distancia entre eixos 5,17
M, potencia 238 CV, com Caçamba metálica basculante com capacidade de 10 M³
conforme Termo de Convênio nº 867702/2018 proposta nº 027503/2018, plano de
trabalho, Ministério da Integração Nacional, e conforme termo adesão ao objeto
padronizado - Ministério da Integração Nacional Superintendência de Desenvolvimento da
Amazônia - SUDAM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que
se encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor
preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual
Prestação de Serviços de apoio administrativo na capital do Estado, sendo serviços de
suporte de forma geral, quanto à articulação de assuntos inerentes a municipalidade,
efetuando protocolos de documentos de interesse desta Prefeitura bem como assistência
direta ao prefeito auxiliando junto aos Órgãos Governamentais e Não-Governamentais,
acontecerá no dia 23 de setembro de 2019, às 09:00h, o edital completo, suas alterações
e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura,
no horário de funcionamento das 07:00 às 11:00 hs e das 13:00 às 17:00 hs.

Porto Estrela - MT, 9 de setembro de 2019.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

PROCESSO 249/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que a Tomada de preço 007/2019 que tem por objeto Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução dos serviços de adequação das instalações físicas
conforme projeto executivo de Prevenção e Combate a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de
Proteção contra Descargas Atmosférica das instalações na EMEF Carlos Drummond de
Andrade, com fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que
se fizer bom e necessário para a execução dos serviços conforme especificações técnicas e
condições estabelecidas no edital e seus anexos. sofreu alteração em seu edital e planilha
orçamentária sendo assim abriremos novo prazo para o certame que será: TIPO:
Empreitada por Preço Unitário. Menor Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e
vinte) dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado de Registro Cadastral emitido pela
licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 23/09/2019/09/2019 às 08:00 horas.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 26/09/2019 às 08:00 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444,
Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 7hs
ás 11hs dás 13hs ás 17hs Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" - "EDITAIS E LI C I T AÇÕ ES " .
Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste - MT, 9 de agosto de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (quatorze) de outubro de 2019, na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02 contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta De Preço, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para execução do seguinte serviço:
Extensão de rede para o centro de beneficiamento de produtos de origem animal e
vegetal, localizado na Avenida Dos Estudantes, 5055, Campus Ufr, neste município,
conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica encaminhado pelo secretaria
municipal de infraestrutura, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,
mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em
dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 9 de setembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 47/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 03 (três) de outubro de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a execução do seguinte
serviço: "Execução de bueiro de concreto em aduelas no córrego queixada, localizado na
Rua 10 NO Bairro Nova Era neste município, conforme memorial descrito e justificativa de
qualificação técnica, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o
edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis,
ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 9 de setembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 6/2019

Objeto: Contratação de Empresa especializada em Obras de Engenharia para Construção de
Bueiro duplo de concreto armado, com 1,2 x 10m na estrada de acesso ao P A Brasipaiva
no Município de Santa Cruz do Xingu. Modalidade Tomada de Preços n° 006/2019, tipo:
Menor Preço global. Não havendo o comparecimento de interessados, a Comissão
Permanente de Licitação declarou a licitação DESERTA, sendo encerrada a reunião às 09h35
minutos do mesmo dia.

WILSON PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2019.
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

DO ARAGUAIA - MT, torna público para conhecimento dos licitantes e da sociedade, o
resultado da CHAMADA PUBLICA Nº. 01/2019, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU
SUAS ORGANIZAÇÕES PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE
ENSINO, EM CONFORMIDADE COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAEC, PNAEP, PNAEF DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.947/2009. Aberta no dia 05

de setembro de 2019, às 09h00min (horário de Brasília), tendo como vencedoras:
ASSOCIAÇÃO FAMILIA CASADÃO - AFC, proposta para o Item 27, no valor de
R$54.400,00(cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais); a Agricultora ROSANIA DA SILVA
SIQUEIRA, apresentou proposta para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 16, 20, 21,
22, 24, 25, 26, 28, 30, 31, 32 e 33, no valor de R$19.730,00(dezenove mil e setecentos e
trinta reais) e a Agricultora OCEDÁLIA PEREIRA DA ROCHA, proposta para os itens 03, 06,
12, 16, 24, 25 e 28, no valor de R$9.350,00(nove mil e trezentos e cinquenta reais). As
agricultoras ROSANIA DA SILVA SIQUEIRA e OCEDÁLIA PEREIRA DA ROCHA, apresentaram
proposta de preços conforme a cotação do edital, com quantidades de itens
complementares. Não houve cotação para os itens: 01, 02, 08, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 23
e 29, do Edital.

São Félix do Araguaia - MT, 5 de setembro de 2019.
WILAMI RIBEIRO DIAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019

Contratante: Município de São Pedro da Cipa-MT e Contratada: K C Cardosso Construção
Civil - EIRELI CNPJ: 07.872.022/0001-90 Objeto: Execução de obra de Construção de uma
Feira Livre do Produtor, no Município.Convênio: Nº 847418/2017/Caixa PRAZO: 120 (cento
e vinte) dias Valor Global: R$ 274.175,32.Assinatura: 02/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a retificação do edital da Concorrência Pública Nº 003/2019,
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO MORADA DO BOSQUE II EM SORRISO - MT, CONFORME
PROJETOS, PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS ANEXO AO
EDITAL". Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 9 de setembro de 2019
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA